
Md. 291. Frnmvarp

til laga um  viðauka við  lög nr. 11, 31. júlí 1907, um  breyting á lögum  nr. 10,

13. april 1894 um  útflutningsgjald.

Frá Qárlaganetndinni.

1. gr.

Aftan við 2. gr. laganna bætist:

Styrk þessum  skal varið til styrktar eftirliti m eð s íldveiðum  útlendinga  

fyrir N orðurlandi.

2. gr.

Með lögum  þessum  eru úr gildi num in lög nr. 18, 11. júli 1911 um  

viðauka við lög nr. 11, 31. jú lí 1907 um  breyting á lögum  nr. 10, 13. april 
1894, um  útflutningsgjald.

3. gr.

Lög þessi öðlast gildi þegar i stað.



Á s t æ ð u r .

Fjárlaganefndinni hefir borist erindi frá Fiskifjelagi N orðlendinga, þar 

sem  farið er fram á næ gilegan styrk til þess, að verja landhelgina  gegn yfir- 
gangi útlendra síldveið im anna. Er skýrt frá þvi, að slíkri landhelgisvörn hafi 

verið haldið uppi m eð 1 m ótorskipi um  sildveið itím ann síðastlið ið  ár, og hafi 

tilraunin hepnast m jög vel. T elur fjelagið nú nauðsynlegt, að hafa 2  m ótor-  
skip til eftirlitsins, og telur að það m undi kosta 12000 kr. á ári. Sýslunefnd  

Eyjafjarðarsýslu er þessu m eðm æ lt og söm uleið is stjórn Fiskifjelags íslands.

Fjárlaganefndin álítur ástæðu til að sinna þessu erindi, en  treystir sjer 
eigi til, að leggja til svo  m ikla hæ kkun á þeim  lið  fjárlaganna (11. gr. B, 7), 

sem  þetta fellur undir, að nokku ð verulega hrykki til.

Þegar útflutningsgjald var lagt á sild  m eð 1. nr. 11, 31. jú lí 1907 var, 
í 2. gr. laganna, ák veðið, að 10°/o af öllu  sildarútílutningsgjaldi skyld i renna í 

Fiskiveiðasjóð íslands, »og skal því fje varið til eflingar síldarútveg innlendra  

m anna«.

Með 1. nr. 18, 11. jú lí 1911 var svo nánar tiltekið, að styrk þessum  skyldi 

ú th lu tað  til útgerðar skipa þeirra, sem  veið ina  stunda, enda reki sk ip ið  ekki 
veið i annarsstaðar en hjer v ið  land.

Styrkfúlga þessi hefir n um ið þvi, þau 3 ár, sem  henni hefir verið út- 

hlutað, sem  hjer segir:

1911 kr. 7926,13.
1912 — 6169,65.

1913 — 9549,31.

E f styrknum  væri nú  varið til eftirlits um  sildveiðitím ann fyrir N orð- 

urlandi, m eð tveim  m ótorskipum , m undi láta nærri að það hrykki til að 
verða við  óskum  Fiskiíjelags [N orðlendinga i um ræddu erindi. Nefndin telur 

þessa leið  heppilega og ber þvi fram frum v. þetta. Að vísu fara útgerðir skipa 
þeirra, er sildveiðar stunda á m is við dálitla upphæ ð, sem  þeim  hefir verið  
úthlutað árlega undanfarið. E n upphæ ð sú sem  kom ið hefir á hvert skip er 

svo örlitil i sam anburði v ið  veltuna að útgerðina m unar nær ekkert um  hana.

N efndin telur að upprunalegum  tilgangi laganna, o: að efla sildarútveg 
innlendra m anna, verði m iklu betur náð m eð þvi að verja fyrir þeim  land- 
helgina iyrir yfirgangi útlendinga, en m eð þeim  lítilfjörlega fjárstyrk, sem
kem ur á hvert sk ip v ið  úthlutunina.

E f frum v. verður sam þykt og lögin  eru þegar látin  ganga í gildi, getur 
þetta kom ið  að notum  þegar á þessu ári.
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